

s. Bruna od Maryi

Franciszek LIKWIDUJE PRYMAT PAPIESKI?

Link do filmu: <https://youtu.be/f62jOPgJIYc>

Zostań Patronem kanału – wesprzyj, proszę, moja prace:

Fundacja Biskupa Hugona

Bank Pocztowy S.A. 17 1320 1104 3006 5417 2000 0001

tytułem: pustelniczny.pl

Źródła:

Dykasteria ds. Popierania Jedności Chrześcijan, „Biskup Rzymu. Prymat i synodalność w dialogach ekumenicznych i w odpowiedziach na encyklikę Ut unum sint”,
[http://www.christianunity.va/content/dam/unitacristiani/Collezione_Ut_unum_sint/The Bishop of Rome /The%20Bishop%20of%20Rome.pdf](http://www.christianunity.va/content/dam/unitacristiani/Collezione_Ut_unum_sint/The_Bishop_of_Rome/The%20Bishop%20of%20Rome.pdf) [dostęp: 15.06.2024].

43. Biorąc pod uwagę trudność w znalezieniu bezpośredniej podstawy posługi Biskupa Rzymu w Nowym Testamencie, dialog luterańsko-katolicki w USA wprowadził ogólną koncepcję „funkcji Piotra”, która niekoniecznie jest związana z konkretną stolicą biskupią lub osobą. Definiuje się ją jako „szczególną formę posługi sprawowaną przez osobę, urzędnika lub lokalny kościół w odniesieniu do kościoła jako całości. Ta funkcja Posługi Piotrowej służy promowaniu lub zachowaniu jedności kościoła symbolizując jedność i ułatwiając komunikację, wzajemną pomoc lub korektę oraz współpracę w misji Kościoła.”

129. Papież Jan Paweł II i papież Shenouda III byli w stanie dojść do porozumienia na temat takiej perspektywy we wspólnym dokumencie, który podpisali w 1979 r.: „Jedność, którą sobie wyobrażamy, w żaden sposób nie oznacza wchłonięcia jednego przez drugiego lub dominacji jednego nad drugim. Jest to służenie jednego drugiemu tak, aby każdy mógł lepiej żyć dzięki prawdziwym darom, które otrzymał od Ducha Bożego. Jedność zakłada, że nasze Kościoły będą nadal działać mając prawo i władzę rządzić się według swoich własnych tradycji i dyscypliny.”

Pius IX, Konstytucja dogmatyczna o Kościele Chrystusowym „Pastor aeternus”,
<http://rodzinakatolicka.pl/sobor-watykanski-i-pastor-aeternus-konstytucja-dogmatyczna-o-kościele-chrystusowym/>, [dostęp: 15.06.2024].

Gdyby zatem ktoś mówił, że biskup Rzymu posiada tylko urząd nadzorowania lub kierowania, a nie pełną i najwyższą władzę jurysdykcji w całym Kościele, nie tylko w sprawach wiary i moralności, ale także w sprawach dotyczących karności i rządzenia Kościołem rozproszonym

po całym świecie; albo że posiada on tylko większą część, a nie całą pełnię tej najwyższej władzy; albo że ta jego władza nie jest zwyczajna i bezpośrednia, zarówno w odniesieniu do wszystkich i każdego z kościołów, jak również wobec wszystkich i każdego z pasterzy i wiernych – niech będzie wyklęty.